Nec cōpunctione scinditur nec pietate  
te molitur nec mouetur precebus tē  
Conteritur autē quando iam liquefit  
cōpunctione emollitur pietate.

**D**e confessione q̄ est secundus gra-  
dus huius ascensionis. **Ca. xij.**

**Q**uiavero in peccatis tuis deū per  
superbiam contempsisti. ideo ne-  
cessa est ut te hōmī dei vicario claves  
habēti humiliter subdas vice dei et ei  
tamq̄ christo domino iudici tuo assis-  
tens humiliter et cōtrite et dolorose  
peccata tua confitearis. **H**umiliter  
videlicet te in omnibus accusans et p̄  
pria peccata agnoscēs. in moribus in-  
gestibus in prolatione verborū in res-  
ponsiōibus singulis q̄ alijs tanquam  
iudici tuo assistens te habeas. **C**aue  
ne ut quidā magna crimina cōfiteis-  
tēde queras laudari vnde a deo me-  
teris reprobari. **S**icut non nulli q̄

in scolis acute solebant arguere conti-  
fitentur et ceterum. Noli etiam peccata tua  
vel intentionem tuam excusare. sed dic  
simpli citer et humiliter quod remordet  
tuam conscientiam. Debes etiam contrite  
et dolorose confiteri. exercites te ante  
confessionem ad copunctionem modo  
quo postea habebitis. ut ita contritus  
et dolorosus venias ad confessionem.  
Et si hoc bene feceris nequaquam sicut  
quidam faciunt. peccata tua sicut fabu-  
lam pferes vel ita simpli citer pferes  
sine dolore quasi de alia seculari ma-  
teria loquereris. sed si vere spiritum  
copunctionis cocepisti. interdum dif-  
ficile erit tibi. immo vero lacrimas cohí-  
bere nequibus. Et certe scire debes  
quod secundum intentionem contritionis. et hu-  
miliem reverendiam. peccata tibi in con-  
fessione remittuntur. Si etiam fieri potest  
talem tibi debes confessorem eligere.

qui discrete et prudenter sciat absol  
uere vel ligare · cui anima tuam pote  
ris fiducialiter committere · cui statum  
tuum vitam tuam et omnia exercititia  
tua secure poteris exponere · ab eodez  
sup singulis consilia receptur9 · Cumqz  
talem confessorem inuenieris noli eum  
leuiter variare · Diuersi enim medici di  
uersis contundunt medicinis · Medicina  
autem sepe mutata non sanat sed tue  
bat egrotum In his tamen omnib9  
semper saluo iure et obedientia eccl  
sie et superioris · Scire etiam debes  
quod multo plus sunt satisfactoria bona o  
pera tua a sacerdote tibi inuncta quod  
sponte a te ipso assumpta · papue apt  
vim clavum ecclesie sed et apter humili  
lem obedientiam confitentis Ideo cum  
vulnera tua sacerdoti tuo exposueris ·  
et ipse sicut merito debet leuioribus  
uti voluerit medicamentis · insta opor

tunc nō nunq̄ importune vt tibi nō p-  
cat b̄ q̄ sibi p̄ tuo statu et emendatio-  
ne expedire videbunt̄ audacter iun-  
gat et promptū exhibe ad tolerandū  
Et hic est secundus gradus p̄me ascen-  
sionis q̄ dicit̄ oris confessio.

**D**e satisfactione q̄ est tertius gra-  
dus prime ascensionis. Ca. xiiij.

**T**ertius autē huius prime ascensi-  
onis grad⁹ est vt sicut exhibuisti  
membra tua arma iñqtatis peccato-  
per varia peccata et mala opera. ita  
nunc facias ea arma iusticie in sanctifi-  
cacionem vt scilicet contraria contra-  
ries cures. facies contraria illis crimi-  
nibus q̄ cōmisisti. et maxie illis viens  
et passiōibus quib⁹ frequencius im-  
pugnaris. in ieūnijs in vigilijs. labo-  
ribus alīsq̄ deuotis exercitjs. et hoc  
vt dictum est maxime ad iunctionē  
rui cōfessoris quia sic s̄ynt tibi magis